
UCHWAŁA NR XXI/105/2004 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 27 wrze�nia 2004 r. 

 
 

w sprawie   
zasad sprawiania pogrzebu przez Gminny O�rodek Pomocy Społecznej  
w Baranowie oraz zasad zwrotu wydatków zwi�zanych z pokryciem 
kosztów sprawiania pogrzebu. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 718 ze zm.) – Rada Gminy uchwala, 
co nast�puje: 
 
 

§ 1 
 

Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Baranowie ma obowi�zek sprawienia pogrzebu 
osobie zmarłej zgodnie z wyznaniem zmarłego. 
 
 

§ 2 
 

Zasady sprawienia pogrzebu przez Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Baranowie 
okre�la zał�cznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 
 

Zasady zwrotu wydatków zwi�zanych z pokryciem kosztów sprawienia pogrzebu okre�la 
zał�cznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy i Kierownikowi Gminnego O�rodka 
Pomocy Społecznej w Baranowie. 

 
§ 5 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Lubelskiego. 
 

 
§ 6 

 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym. 
 



ZAŁACZNIK NR 1 DO 
UCHWAŁY NR XXI/105/2004 

RADY GMINY BARANÓW 
Z DNIA 27.09.2004R. 

 
 

Zasady sprawiania pogrzebu przez Gminny O�rodek Pomocy 
Społecznej w Baranowie. 

 
 

§ 1 
 

Sprawianie pogrzebu przez Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Baranowie ma miejsce, 
je�eli brak jest podmiotów lub osób zobowi�zanych do dokonania pochówku albo innych 
podmiotów lub osób deklaruj�cych dokonanie pochówku zmarłego. 
 
 

§ 2 
 

Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Baranowie mo�e udzieli� pomocy materialnej osobie 
zobowi�zanej do pochówku, która pozostaje w niedostatku i nie otrzyma zasiłku 
pogrzebowego z innej instytucji. 
 
 

§ 3 
 

Do czynno�ci zwi�zanych ze sprawieniem pogrzebu nale�y w szczególno�ci: 
1) zakup trumny, ubrania, kwiatów lub wie�ca, 
2) przygotowanie zwłok do pochówku, 
3) korzystanie z chłodni lub innego miejsca przechowywania zwłok, 
4) przewóz zwłok, 
5) udział duchownego w pogrzebie, 
6) wykopanie grobu. 

 
 

§ 4 
 

Kierownik Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Baranowie zleca dokonanie 
niezb�dnych czynno�ci osobom, które tego si� podejmuj� oraz okre�la czynno�ci zwi�zane z 
pochówkiem i górn� granic� kosztów. 
 
 

§ 5 
 

Zapłaty lub zwrotu wydatków dokonuje Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Baranowie 
na podstawie: 

1) rachunku zawieraj�cego koszty pochówku poniesione przez wyspecjalizowane 
podmioty, 

2) zło�onego wniosku wraz z dokumentami stwierdzaj�cymi poniesione koszty dla 
osób, które podj�ły si� dokonania pochówku. 

 



ZAŁ�CZNIK NR 2 DO 
UCHWAŁY NR XXI/105/2004 

RADY GMINY BARANÓW 
Z DNIA 27.09.2004R. 

 
 
 
 

Zasady zwrotu wydatków zwi�zanych z pokryciem kosztów 
sprawienia pogrzebu. 

 
 

§ 1 
 

W przypadku pokrycia kosztów pogrzebu przez gmin� poniesione wydatki podlegaj� 
zwrotowi z masy spadkowej, je�eli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy. 
 
 

§ 2 
 

W przypadku gdy niemo�liwe jest pokrycie kosztów pogrzebu zgodnie z § 1 obowi�zek ich 
zwrotu spoczywa na mał�onku, zst�pnych przed wst�pnymi w wysoko�ci przewidzianej w 
ustawie dla �wiadczeniobiorcy. 
 
 

§ 3 
 

W przypadku zgonu osoby, która nie posiada własnego dochodu sprawienie pogrzebu nie 
wymaga wydania decyzji administracyjnej. Wówczas pokrycie wydatków zwi�zanych z 
pogrzebem nast�puje na wniosek pracownika socjalnego oraz zlecenia zapłaty. 
 
 

§ 4 
 

Gdy osoba obca sprawiła pogrzeb, a do sprawienia pogrzebu zobowi�zany był Gminny 
O�rodek Pomocy Społecznej, wydatki z tym zwi�zane podlegaj� zwrotowi do wysoko�ci 
poniesionych kosztów pogrzebu, nie wi�cej ni� koszty okre�lone przez Kierownika 
Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w ramach aktualnego zapytania o cen�, bez 
uwzgl�dnienia kryterium dochodowego osoby, która sprawiła pogrzeb. 
 
 

§ 5 
 
 

Ustala si� nast�puj�c� tabel� odpłatno�ci za wydatki zwi�zane ze sprawieniem pogrzebu: 
 
 
 
 
 
 
 



Wysoko�� odpłatno�ci w procentach za 
przyznane �wiadczenie 

Procentowe przekroczenie kryterium 
dochodowego na osob� w rodzinie 
przyjmuj�c za 100% kryterium dochodowe osoba samotnie 

gospodaruj�ca 
osoba w rodzinie 

do 100 0 0 
100 – 125 5 10 
125 – 150 10 30 
150 – 170 20 50 
170 – 200 30 70 

powy�ej 200 100 100 
 
 
 

§ 6 
 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, je�eli ��danie zwrotu wydatków na udzielone 
�wiadczenie w cało�ci lub cz��ci stanowiłoby dla osoby lub rodziny zobowi�zanej nadmierne 
obci��enie lub te� niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Kierownik Gminnego O�rodka 
Pomocy Społecznej w Baranowie na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej mo�e odst�pi� od ��dania takiego zwrotu wydatków. 
 
  
 


